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Gliwice, dnia 10.12.2021r.

Do Wykonawcow
ubiegajacych si¢ o udzielenie zamdéwienia

M/ TR OB L2021

Dotyczy: Postepowania na: Ochrone terenu i mienia PKM, Sp. z 0.0. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150 — sprawa
nr PKM/UZP/TR/01/2021

Pytanie nr 1

»W zwiazku z rozbieznoscig dotyczaca obsady pomiedzy zapisami zawartymi w SWZ rozdziat 4, pkt 4,5 a zapisami
w umowie (paragraf 5 pkr 1 ppkt a i b prosze prosze o potwierdzenie, ze: na bramie gtéwnej stuzbe petnia 2 osoby na
zmianie dziennej od 6:00 do 18:00 i 2 osoby na zmianie nocnej od 18:00 do 6:00 - posterunek catodobowy, na
bramie awaryjnej stuzba petniona jest przez 1 pracownika od poniedziatku do piatku w godzinach od 17:00 do 5:00
aw dni wolne, soboty i niedziele catodobowo, patol wykonywany jest przez lkwalifikowanego pracownika na
zmianie dziennej {od 6:00 do 18:00) oraz 1 kwalifikowanego pracownika na zmianie nocnej (18:00 - 6:00).”
Odpowiedz nr 1:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze wymaga 2 osobowej obsady na portierni gléwnej oraz 1 osobowej obsady na portierni
przy bramie ewakuacyjnej od ul. Knurowskiej, przez calg dobe. Wszystkie osoby realizujgce usfuge muszg spefniaé
co najmniej wymagania zawarte w art. 31 ustawy o ochronie 0s6b i mienia.

Dodatkowo jedna osoba (czwarta), ma patrolowaé teren zajezdni, w dni powszednie w godz. 17:00 + 5:00 oraz
w dni ustawowo wolne od pracy oraz w soboty i niedziele przez calg dobe. Osoby te muszg by¢ wpisane na liste
kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej.

Pytanie nr 2

JJezeli to mozliwe prosze o podanie ilosci godzin do wypracowania przez wszystkich pracownikdw w okresie
realizacji umowy.”

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajgcy informuje, ze nie wskazuje ilosci godzin do wypracowania przez wszystkich pracownikow w okresie
realizacji umowy.

Pytanie nr 3

»Czy Zamawiajacy wymaga aby wszyscy pracownicy ochrony zatrudnieni byli na podstawie umowy o prace.
Czy Zamawiajgcy wymaga dysponowania przez Wykonwace Grupa Interwencyjna.”

Odpowied? nr 3:

Zamawiajgcy informuje, ze nie wymaga aby pracownicy ochrony byli zatrudnieni na podstawie umowy o prace.
Zamawiajgcy informuje, Ze wymaga dysponowania przez Wykonawce wiasng grupg interwencyjng zgodnie
z zapisami zwartymi w pkt. 16 SWZ Wzor umowy — Istotne postanowienia §6 ust.2.

Pytanie nr 4

»Zamawiajacy w SWZ wprowadzit n/w zapis: Zamawiajacy nie dopuszcza do realizacji ustugi oséb, ktére beda petnié
ochrone z orzeczong niepetnosprawnoscia ze stopniem specjalnym oraz znacznym. Wykluczenie podmiotdéw
zatrudniajgcych osoby niepetnosprawne w stopniu znacznym bad? ze schorzeniem specjalnym stanowi przejaw
dyskryminacji. Ponadto przedmiotowy zapis niezgodny jest z art. 28 Konwencji Organizacji Narodow Zjednoczonych
o prawach osob niepetnosprawnych, traktujagcym o zakazie dyskryminacji w zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych,
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zaréwno w sektorze publicznym jak i prywatnym. Godzi sie rowniez nadmienic, iz ustugi polegajgce na ochronie oséb
i mienia najczesciej wykonywane s3 wtasnie przy pomocy pracownikéw posiadajacych orzeczenie o
niepetnosprawnosci, réwniez w stopniu znacznym, a takze schorzenia specjalne. Wykonywanie tego typu ustug przy
pomocy oséb niepetnosprawnych jest wiec reguta, co podkreslita Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia
13.06.2016r.(sygn.akt KIO892/16). Wynika to z faktu, iz osoby niepetnosprawne sg w stanie wykonac wspomniane
ustugi w sposdb nalezyty. Zamawiajacy zwigzany jest rozwiazaniami ustawowymi, winien wiec przestrzegac zasad
rownosci i niedyskryminacji przy kazdorazowym konstruowaniu warunkéw udziatu w postepowaniu. Nie ulega
watpliwosci, iz posiadanie przez pracownikéw ochrony orzeczenia o niepetnosprawnosci w stopniu znacznym w
najmniejszym nawet stopniu nie wptywa na mozliwos¢ spetnienia przez nich wskazanych przez Zamawiajacego w
SIWZ wymagan. To samo dotyczy pracownikéw posiadajacych tzw. schorzenie specjalne. Btedem jest kazdorazowe
utozsamianie niepelnosprawnosci z brakiem mozliwosci rzetelnego $wiadczenia ustugi ochrony mienia. Istnieje
bowiem caty szereg schorzen catkowicie irrelewantnych, a zatem nie majacych wptywu na wtasciwe wykonanie ustug
bedacych przedmiotem zamdwienia. Majac na uwadze powyzsze uwagi wnosimy o zmiane opisu zamowienia w ww.
zakresie”

Odpowied? nr 4:

Zamawiajgcy informuje, iz postawiony warunek o nie dopuszczeniu do realizacji usfugi osob, ktore bedg pefnic
ochrone, z orzeczonqg niepefnosprawnosciq ze stopniem specjalnym oraz znacznym jest podyktowany rodzajem
ustugi i specyfikg zakfadu jakim jest PKM, Sp. z o.0.

Zamawiajgcy wyjasnia, Ze jest uprawniony tak skonstruowaé warunki udziatu w postepowaniu, aby zapewnic
wykonanie ustugi przez osoby posiadajgce niezbedne predyspozycje. Warunek, aby usfuge ochrony mienia
w zakresie i w sposob, w jakim opisano to w przedmiocie zaméwienia realizowafy osoby, ktére nie posiadajq
orzeczonej niepetnasprawnosci ze stopniem specjalnym lub znacznym jest uzasadniony.

Art. 28 Konwencji Organizacji Narodéw Zjednoczonych o prawach oséb niepetnosprawnych okresla ogéine zasady
niedyskryminacji oraz szczegétowo okresla obowiqzki Paristwa w obszarach, ktére majg, zapewnic osobom
niepelnosprawnym brak dyskryminacji. Nie odnosi sie on do sytuacji w ktérej oczekuje sie wykonania okreslonego
rodzaju usfugi i stawia sie warunki zapewniajgce, Ze usfuga taka zostanie wykonana nalezycie.

Cytowany wyrok z 13.06.2016r. (syg. akt KI0892/16) takie nie odnosi sie do sytuacji majgcej miejsce w niniejszej
sprawie. W toczonym przez KIO postepowaniu Zamawiagjgcy sformufowaf warunek w sposéb nieprecyzyjny
(,Osoby swiadczgce ustugi powinny by¢ sprawne fizycznie i intelektualnie”) przesadnie okreslajgc zakres
wykluczenia oséb niepetnosprawnych przy realizacji zadania ochrony mienia.

W niniejszym postepowaniu Zamawiajgcy postawit warunek bardzo precyzyjny, ale przede wszystkim nie posungt
sie tak daleko, by wykluczyé z udzialu w realizacji ustugi ochrony mienia wszystkie osoby niepelnosprawne,
a jedynie osoby z orzeczong niepefnosprawnosciqg ze stopniem specjalnym oraz znacznym. Tak sprecyzowany
warunek jest rozsqdny, celowy i proporcjonalny biorgc pod uwage jakiego rodzaju usfuge Zamawiajgcy zleca.
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